Primero.– Convocar para el ejercicio 2021 las ayudas a las asociaciones y federaciones pro-
fesionales y empresariales de los sectores agrario, pesquero y alimentario de la Comunidad 
Autónoma del País Vasco previstas en el Decreto 233/2011, de 15 de noviembre (Programa 
Elkarteak).

A este fin se destinará un total de cuatrocientos diecinueve mil trescientos noventa y un 
(419.391,00) euros, para el año 2021, según el correspondiente crédito presupuestario estable-
cido en los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma del País Vasco, distribuidos de la 
siguiente forma:

– Para el sector alimentario: cien mil (100.000,00) euros.

– Para el sector agrario: ciento treinta mil (130.000,00) euros.

– Para el sector pesquero: ciento ochenta y nueve mil trescientos noventa y un (189.391,00) euros.

Segundo.– 1.– La determinación de la cuantía concreta de la ayuda que corresponde a cada 
persona beneficiaria se obtiene aplicando los porcentajes acumulativos de valoración que a conti-

nuación se desglosan por sectores, al importe del gasto admitido, y siempre dentro de los límites